4, 5 *infirmā mundi elegit Deus ut confunderet fortes et ignobi-*

Biblia Sacra

1 *Thez.* 2, 7 (Vet. Vul.), *sed facti sumus parvuli in medio vestri, tamquam si nutrix fovea filios suos.*

Sap. 1, 11 (Vet. y Vulg.), *et a detractiōne parcite lingua e.*

Job 39, 5 (Vet. y Vulg.), *Quis dimisit onagrū liberum, et vincula eius quis solvit?*

1 *Cor.* 1, 27 (Vet. y Vulg.), *et infirma mundi elegit Deus, ut con-*

lia mundi et ea quae non sunt ut ea quae sunt evacua ret, ut non gloriatur omnis caro coram illo.

(*fortia* Esc., Holst.; *quae non sunt*] *tamquam sint* add. Esc.; *evacuentur* Esc.; *et non gloriatur* Esc.; *in conspectu eius* Holst.).

jundat fortia: et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus et ea quae non sunt ut ea quae sunt destrueret: ut non gloriatur omnis caro in conspectu eius.

Compárense con *Aug., op. monach.* 22, y se verá que el isidoriano del Esc. es el que más coincide con éste: *et infirma mundi elegit Deus, ut confunderet fortia, et stulta mundi elegit, ut confunderet sapientes; et ignobilia mundi, et ea quae non sunt, tanquam sint, ut ea quae sunt evacuentur, ut non gloriatur omnis caro coram Deo.*

5, 1 *sequens apostolum qui dicit: Neque panem gratis manducavimus, sed in labore et fatigatione nocte et die operantes, et iterum; qui non vult laborare non manducet.* (*operari* por *laborare* Holst.).

2 *The. 3, 8 y 10 (Vet. y Vulg.), neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labore, et fatigatione, nocte et die operantes... si quis non vult, operari, non manducet.*

Da la impresión de que conociendo muy bien la Vulgata, cita de memoria invirtiendo el orden de palabras (*panem gratis*), suprimiendo (*ab aliquo*) y sustituyendo una por otra sinónima (*labora* por *operari*), quizá por ser aquélla de uso más vulgar, pues está empleándola en el mismo párrafo. Por otra parte en *S. AGUSTIN (Serm. Dom. in mont. 2, 17, 57)*, donde trata esta materia con citas paulinas y donde podía inspirarse, no se reproduce en ninguna forma el texto completo; no lo ha tomado al parecer de él.

5, 4 *Ibi enim scriptum est: operantes, suum panem manducant et iterum: ipsi enim scitis quomodo oportet imitari nos, quia non inquieti fuimus inter vos, neque panem gratis ab aliquo manducavimus, sed in labore et fatigatione*

2 *The. 3, 12. 7 y 8 (Vet., Vul.): operantes suum panem manducant.*

Ipsi enim scitis quemadmodum oporteat imitari nos: quoniam non inquieti fuimus inter vos: neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labo-

die ac nocte operantes ne quem vestrum gravemur.
(operantes, om. Esc.).

re, et in fatigatione, nocte et die operantes, ne quem vestrum gravaremus.

La sustitución de palabras, la inversión de orden, hacen suponer que cita de la Vulgata, pero de memoria.

9, 2 ...Apostolo obstemperantes qui dicit: *Cum silentio operantes suum panem manducent.*

2 *The*s. 3, 12 (Vet., Vulg.), *ut cum silentio operantes suum panem manducent.*

9, 4 *scriptum est enim: carnis curam ne feceritis in desiderii vestris.*

Rom. 13, 14 (Vet., Vulg.), *et carnis curam ne feceritis in desiderii.*

12, 1 *sicut scriptum est: erant illis omnia communia et distribuebantur unicuique prout opus erat.*

Act. 4, 32 y 35 (Vet., Vulg.), *sed erant illis omnia communia. ...Distribuebatur autem singulis prout cuique opus erat.*

S. Agustin, tract. Ioan. 119, 3 *distribuebatur autem unicuique prout opus erat.*

13, 4 (nec regredi), *priusquam ad vesperam lavaretur*

Deut. 23, 11 (Vulg.), (et non revertetur) *priusquam ad vesperam lavetur a qua.*

La Regula hace una simple acomodación del texto de la Vulgata. (La Vet.: *cumque advenerit vespera, lavabit se aqua*).

20, 5 *Non ex tristitia aut ex necessitate, hilarem datorem diligit Deus.*

2 Cor. 9, 7 (Vet., Vulg.), *non ex tristitia, aut ex necessitate: hilarem enim datorem diligit Deus.*

22, 1 (sicut enim dominus dicit): *Qui vos recipit, me recipit et qui me recipit, recipit illum qui misit me. Qui recipit prophetam in nomine prophetae, mercedem prophetae accipiet, et qui recipit iustum in nomine iusti, mercedem iusti accipiet; et qui potum dederit uni ex minimis istis, calicem aquae frigidae tantum in nomine meo, amen dico vobis non perdet mercedem suam.*

Matt. 10, 40-42 (Vul.), *Qui recipit vos, me recipit; et qui me recipit, recipit eum qui me misit. Qui recipit prophetam in nomine prophetae, mercedem prophetae accipiet; et qui recipit iustum in nomine iusti, mercedem iusti accipiet. Et qui cumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli: amen dico vobis, non perdet mercedem suam.*

Vet. id. Et quicumque dederit potum uni ex minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli, amen dico vobis quoniam non peribit merces eius.

La Regula Isidoriana sigue de cerca, como se ve, a la Vulgata.

La confrontación correlativa de textos bíblicos en la Regula isidoriana y en las versiones latinas nos permite suponer que S. Isidoro citaba de memoria, porque efectivamente conocía y sabía muy bien la Vulgata y las antiguas versiones. Tenía motivos para ello, porque San Leandro había ocupado a su hermano en la reedición de la Sagrada Escritura según la Vulgata de San Jerónimo (DOM DE BRUYNE, *Rev. Bénéd.* 1919, pp. 375, ss.; URBEL, *Los Monjes esp. en la E. M.*, Madrid, 1933, p. 235).